
Szanowna Dyrekcjo, 
 
Rok szkolny 2012/2013 rozpoczął się już. Państwo są na pewno w trakcie planowania 
wycieczek , rozmaitych wyjazdów, programów szkolnych lub ustaliliście już jakieś terminy. 
 
Biuro Łącznikowe Wolnego Kraju Saksonia otrzymuje często oferty dla Dolnego Śląska, woj. 
opolskiego i lubelskiego odnośnie partnerstwa lub wymianę z przygranicznymi miastami i 
szkołami niemieckimi. 
 
Czy Państwa szkoła miała w przeszłości transgraniczne doświadczenia? Czy istniał w 
waszej szkole związek pomiędzy Saksonią- Polską i Niemcami, który znajdował się  poza 
zajęciami nauczania historii i dodatkowych zajęć? Czy może posiadają już Państwo punkty 
kontaktowe w edukacji międzykulturowej w niemiecko-polskim regionie przygranicznym? Czy 
możecie sobie Państwo wyobrazić w przyszłości  współpracę szkół saksońskich z regionami 
Dolnego Śląska, woj. opolskiego czy lubelskiego? 
 
Partnerstwa i wymiany ze Wschodnioeuropejską Instytucją są nie tylko dla Państwa szkoły, 
ale głównie dla uczniów. Wymiana ta może dać uczniom możliwość zdobycia pozytywnego 
wrażenia na temat sąsiadów i przezwyciężenie uprzedzeń na ich temat, aby na stałe 
pozostać w kontakcie i zachęcać do tego innych. Ponadto istnieje możliwość, szczególnie w 
regionach przygranicznych, ale i nie tylko, aby rozpocząć kolejne wspólne projekty szkolne, a 
także podjąć długoterminową współpracę.  
 
W przypadku podjęcia wspólnych projektów istnieje możliwość pozyskania  środków 
finansowych na Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży lub z różnych fundacji.  
 
Współpraca ta powinna być postrzegana jako szansa dla: tworzenia przestrzeni współpracy 
międzyregionalnej, a więc szczególnie młode pokolenie z Polski może odnieść pierwsze 
wrażenie co drugiego w wielkości kraju, czyli Niemcy oraz wiele się o nim dowiedzieć. To 
spotkanie różnych kultur może wywrzeć pozytywny wpływ na rozwój akceptacji i tolerancji 
narodowych wśród młodzieży. 
 
Nasze biuro jest zawsze gotowe na pytania i odpowiedzi  dotyczące wymian i projektów. 
Posiadamy również informacje odnośnie wydarzeń kulturalnych oraz  dostęp do licznych 
kontaktów na obszarach partnerskich Dolnego Śląska. 
 
Jeżeli Państwa szkoła  wyrazi zainteresowanie do współpracy z niemieckimi szkołami, 
prosimy o kontakt. Jeżeli wasza szkoła posiada już szkołę partnerską na terenie Niemiec, 
prosimy o krótką informację na ten temat. 
 
Wszystkiego najlepszego w bieżącym roku szkolnym. 
 
Z poważaniem  
 
Andreas Grapatin 
Biuro Lacznikowe Wolnego Panstwa Saksonia  
Verbindungsbüro des Freistaates Sachsen 
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